servatur et ostenditur. Ex praefato autem processu complura 

documenta ac testimonia de casu excepto a decretis Urba-

nianis seu de cultu publico, ecclesiastico et constanti ab obitu 

ad haec usque tempora, uti valida probationum argumenta 

habentur. Quibus praecipue accensentur imagines aureola 

redimitae, Beati titulus, arae in V e n . Servi Dei honorem di

catae, tabellae votivae ab eisdem pendentes, reliquiae vene

rationi expositae et lampades ante eas accensae, praesertim 

die festo Omnium Sanctorum et in solemnitate propria 24 Fe

bruarii, qua die in kalendariis dioecesanis antiquis et recen

tioribus fit ostensionis corporis et festivitatis natalitiae me

moria. Hinc instante R m o D n o P. Mariano Winspeare, Or

dinis S. Hieronymi et causae Postulatore, fervidissima etiam 

Mantuanae ecclesiae vota depromente, infrascriptus Cardinalis 

Aloisius Tripepi Sacrae Rituum Congregat ioni Pro-Praefectus 

et eiusdem causae Ponens seu Relator in ordinario coetu, 

subsignata die, ad Vat icanum habito sequens dubium discu

tiendum proposuit : An sententia iudicis a Rmo D. Episcopo 

Mantuano delegati super cultu ab immemorabili tempore prae

stito praefato Servo Dei, seu super casu excepto a decretis 
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sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in casu et ad 

effectum de quo agitur? Porro Emi ac Rmi Dñi Cardinales 

Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Car

dinalis Ponentis, audito tum voce tum scripto R. P. D. A le 

xandro Verde sanctae fidei Promotore, re maturo examine 

perpensa rescribere rati sunt : Affirmative seu sententiam esse 

confirmandam. Die 20 Februarii 1906. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregat ioni 

Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacri 

Consilii ratum habuit et confirmavit, die 2 Martii, eodem 

anno. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

V E R O N E N . 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Ga-
sparis Bertoni, Congregationis a SS. Stigmatibus D. N. I. C. 
fundatoris. 

Veronae in paroecia S. Pauli ad campum Martium ex piis 

honestisque parentibus Francisco et Brunora Ravelli anno 1 7 7 7 

ortus est Servus Dei Gaspar Bertoni, fundator Congregat ionis 

a S S . Stigmatibus D. N. I. C. Adhuc puer domestica monita 

et exempla sectatus, virtutibus inter aequales praefulsit. Ne

que tantum domi et in templo ubi quotidie pietati fovendae 

assiduus erat, sed et per urbem atque vias oculos animosque 

transeuntium sibi attrahebat. Ob vitam innocentem atque au-

steram quam ducebat, velut alter Aloisius Gonzaga condisci

pulis indigitabatur. Ingenio ac diligentia praestans, ab infe

rioribus studiis ad superiora progressus, humaniores litteras 

a Patribus Societatis Iesu, philosophicas disciplinas in R. L y -

caeo S. Sebastiani a celebri professore Zamboni didicit; atque 
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etiam musicen feliciter excoluit . Decimum septimum aetatis 

annum agens, prouti anteactae vitae ratio suadebat, clericali 

militiae adscriptus est. Divinae gloriae et suae proximique 

saluti provehendae unice intentus, scientiis theologicis sedulo 

incubuit: quo tempore Ange l ic i Doctoris Aquinatis Summam 

theologicam per quatuor vices integre perlegit. Parochiali ec

clesiae S. Pauli ad campum Martium, de superiorum licentia, 

addictus, diem devotae orationi, ecclesiae servitio et scientiae 

studio, statis horis, dicabat. Sacras caeremonias cum modesta 

corporis orisque compositione perficiebat, admirationem aeque 

ac devotionem excitando. Tan ta vero charitate atque indu

stria doctrinam christianam pueris tradebat, ut a parocho mis

sionarius puerorum appellaretur. A Veronensi Episcopo A n 

drea A v o g a d r o ad sacerdotii dignitatem evectus, haud multo 

post a paroecia S. Pauli ad maiorem S. Firmi paroeciam 

translatus est. Neque minor fructus in hoc novo agro exco

lendo diligentiae ac labori Servi Dei respondit. Pueris atque 

puellis pie educandis plura asceteria aperta sunt. Primo Ca-

nossiani Instituti coenobio vix erecto, illarum virginum cura, 

rogante ipsa fundatrice V e n . Magdalena de Canossa, deman

data fuit Gaspari qui eisdem se praebuit optimum pietatis 

magistrum quandiu vixit, et regulas ipsius Instituti cum sa

pientia et prudentia conscripsit. In subsidium a rectoribus 

ecclesiarum vocatus, quivis Christifidelium coetus illum con-

cionantem salutariter audiebat, praesertim in spiritualibus exer

citiis ad methodum S. Ignatii compositis. Veronensi seminario 

in spiritualibus praefectus officium gessit summa cum laude. 

Volvente anno 1816 prima iecit suae Congregat ionis fun

damenta quam iuxta finem sibi propositum a Missionariis 

Apostol ic is in obsequium Episcoporum, et a loco fundationis 

a Sacris Stigmatibus D. N. I. C. nuncupari voluit. Templo 

ac coenobio aedificato, scholas adiecit iuvenum quos litteris 

ac pietate imbuendos curavit. Sodalitio iam fiorente, Servus 

D e i omnibus praeibat sociis, inter quos nonnulli linguarum 
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peritia, philosophica et theologica scientia, et vitae sanctimo

nia praestantes fuerunt, atque ipse veluti pater in filiorum 

sapientia gloriabatur. A Veronensi Episcopo dignus est ha

bitus qui in theologum definitorem, examinatorem prosyno

dalem et cognitorem de ecclesiasticis vocationibus eligeretur, 

quibus muneribus obeundis, sicut eligentis expectationi, plene 

satisfecit. Ulcere in crure vexatus postremos duodecim annos 

in cubiculo suo immotus transegit, atque inter cruciatus sem

per alacri animo, ab ipso lectulo patientiae exemplum et do

ctrinae pabulum omnibus affluentibus praebebat. Tandem, 

morbo ingravescente, extremis morientium sacramentis et 

benedictione Apostol ica cum indulgentia plenaria in articulo 

mortis roboratus, die Dominica 12 Iunii an. 1853 aerumno-

sam vitam cum beata commutavit. Iusta funebria honorifice 

persoluta fuere, in ecclesia August iss imae Trinitati dicata, 

cum multa cleri populique devoti frequentia, habita etiam 

brevi ac laudativa oratione. Interim sanctitatis fama quam 

Servus Dei vivens sibi adeptus fuerat, post obitum splendi-

dior eluxit. Hinc in ecclesiastica curia Veronensi super . ea

dem fama processus ordinarius informativus institutus fuit 

et Romam transmissus atque in actis Sacrorum Rituum Con

gregat ionis exhibitus. Quum vero omnia in promptu essent, 

obtenta dispensatione Apostol ica tum a lapsu decennii tum 

ab interventu et voto Consultorum, instante perillustri ac 

R m o Dno Alois io Morando Archiepiscopo Brundusino, e Con

gregat ione a S S . Stigmatibus D. N. I . C, huius causae Po

stulatore, nomine etiam universae suae Congregat ionis , at

tentisque litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. 

Cardinalium, plurium Rmorum Sacrorum Antistitum necnon 

Praepositorum generalium aliorumque virorum sive ecclesia

stica sive civili dignitate praestantium una cum Seminarii 

episcopalis Veronensis moderatoribus, infrascriptus Cardinalis 

Aloisius Tr ipepi S. R. C. Pro-Praefectus et eiusdem causae 

Ponens seu Relator, in ordinariis comitiis subsignata die ad 
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Vaticanum habitis sequens dubium discutiendum proposuit: 

An signanda sit Commissio introductionis causae in casu et 

ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres Sacris 

tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Cardinalis 

Ponentis, audito etiam voce ac scripto R. P. D. Alexandro Verde